2053 Legitima non debet accipi a toto cumulo hereditatis, si si debitibus gravata; sed accipi debet ex eo, quod superest, deductis ære alieno, & expensis funeralis. Bonac. tom. 2. pag. 296. n. 5. Constat ex ejus definitione; legitima enim definitur; *Portio quadam accepta à tota hereditate, deductis prius ære alieno, & expensis funeralis.*

Vota autem realia, & legata à testatore reliqua, sunt quidem ab herede solvenda, at non prius deducenda; prius enim ex toto cumulo hereditatis (solo ære alieno, aut expensis funeralis prius deductis) est accipienda legitima. Ratio disparitatis est; quia vota, & legata oriuntur ex liberali dispositione defuncti, quæ nocere non debet heredi necessario; debita, verò oriuntur ex iustitia commutativa, quæ nocet heredi; nam nemo potest ex bonis alienis ditari; debita autem sunt bona aliena, adèque nocent heredi: v. à num. 2839.

2054 Testator non tenetur dare legitimam filia jam dotatæ. Molina tom. 1. de iustitia, tr. 2. disc. 177. pag. 678. quia dos æquiperatur legitimæ. Imò nullam actionem habet filia dotata in officium testamenti, solum petere potest complementum legitimæ ab heredibus, vel legatariis; si dos fuerit ea minor.

2055 Plures sunt casus, in quibus pater potest filias exheredare. 1. Ob ingratitudinem, si gravem injuriam intulit patrì, vel ejus vita insidiatus sit, aut manus injecerit. 2. Si novercam, hoc est uxorem patris carnaliter cognovit. 3. Si cum gravi dispendio parentum bona dilapidavit. 4. Si testamentum à parente condi impedierit. 5. Si patri in carcere detento succurrere negavit fidejubendo. 6. Si patrem accuset: ut inn. 1083.

7. Si filia ante annum 25. vitam egerit luxuriosam. Quæ & similes cause valent, quando filii alii de superest, unde vivant: alioquin pater tenetur necessaria alimenta præstare. Com. Scot. in 3. d. 19. q. un. litr. C. in 4. d. 6. q. 10. litr. E. dist. 15. q. 2. litr. I. KK. Mastrius in Theol. mor. disc. 15. q. 5. Bonac. tom. 2. Joan. la Crux, Tamb. tom. 1. lib. 5. cap. 2. Busemb. l. 3. tratt. 3. cap. 2. Clericatus, cap. 49. Mendo cit.

F R A T E R

2056 Dives tenetur alere fratres, aut sorores pauperes, etiam si sint uterini. Item tenetur sorores dotare, si non sint à Patre dotata, Molina de just. tom. 3. disc. 224. Surdus de alim. tit. 1. q. 25. n. 9. & fratri decedenti ab intentio illi succedunt. Rot. part. 19 rec. dec. 38. n. 1. 4. Clericatus cap. 51.

O B E D I E N T I A

2057 **E**s virtus moralis inclinans ad implementum Superioris imperium.

2058 Virtute voti obedientia tenetur Religiosus Superiori obedire quoad omnia, quæ præcipit secundum Regulas, & constitutiones Ordinis, sive directè, & explicitè, sive indirectè, & implicitè.